

**Quadro Resumo**

Previsão 2019

Tipo



Subtotal 2019



Receitas

5 630,00 €

Despesas

5 605,84 €

Total

24,16 €

## Quadro Receitas - Resumo

Previsão 2019			
Tipo	Quantidade 2019	Preço 2019	Subtotal 2019
Inscrições Participantes Universitário	10	60,00 €	600,00 €
Inscrições Participantes Secundário	10	60,00 €	600,00 €
Inscrições Participantes Básico	10	60,00 €	600,00 €
Patrocínios	1	3 280,00 €	3 280,00 €
Venda de Robots - Prova Universitário	10	55,00 €	550,00 €
<b>Total</b>			<b>5 630,00 €</b>

### Patrocínios Pacotes

Pacote	Valor (s/Iva)	Valos (c/Iva)
Main	1500	1845
Gold	1100	1353
Silver	700	861
Bronze	300	369
Brindes/Materiais		0

### Patrocínios

Nome	Valor (s/ IVA)	Valor (c/ IVA)	Monetário?	Pacote	Observações
ISR	1 080,00 €	1 328,40 €	Não	Brindes/Materiais	
DEEC	1 000,00 €	1 230,00 €	Não	Brindes/Materiais	
FCTUC	300,00 €	369,00 €	Sim		
INESC	300,00 €	369,00 €	Sim	Bronze	
IT	300,00 €	369,00 €	Sim	Bronze	
SEW	300,00 €	369,00 €	Sim	Bronze	
<b>Total</b>	<b>3 280,00 €</b>	<b>4 034,40 €</b>			

Quadro Despesas - Resumo			
Previsão 2019			
Tipo	Descrição	Quantidade 2019	Preço 2019
Kits	Materiais	1	144,29 €
Alimentação	Coffee Breaks	1	296,50 €
Alimentação	Diversos Alimentação	1	72,92 €
Alimentação	Refeições	1	2 010,31 €
Participantes	Prêmios	1	1 780,00 €
Participantes	Seguro de Responsabilidade	1	306,30 €
Publicidade	Publicidade	1	995,52 €
<b>Total</b>			<b>5 605,84 €</b>

Despesas Previstas

Refeições						
Dia	Tipo	Materiais	Preço Unidade	Nº de Unidades	Preço Final	Observações
1º	Jantar/Sasuc - Alunos	-	2,40 €	120	288,00 €	
	Jantar/Sasuc - Profs	-	4,10 €	20	82,00 €	
2º	Almoço/SASUC - Alunos	-	2,40 €	120	288,00 €	
	Almoço/SASUC - Profs	-	4,10 €	20	82,00 €	
2º	Jantar/Sasuc - Alunos	-	2,40 €	120	288,00 €	
	Jantar/Sasuc - Profs	-	4,10 €	20	82,00 €	
3º	Almoço/Cachorrada	Pão Cachoro	2,11 €	19	40,09 €	1 unidade = 12 pães
	Almoço/Cachorrada	Batata Frita	4,25 €	10	42,50 €	1 unidade = 1kg (MAKRO)
	Almoço/Cachorrada	Ketchup	1,53 €	2	3,06 €	1kg
	Almoço/Cachorrada	Maionese	1,91 €	2	3,82 €	1kg
	Almoço/Cachorrada	Mostarda	1,17 €	2	2,34 €	1kg
	Almoço/Cachorrada	Salsichas	5,85 €	10	58,50 €	36 salsichas por unidades
	Jantar/Frangos	-	4,00 €	70	280,00 €	1 frango por 2 pessoas
	Jantar/Pizza	-	10,00 €	47	470,00 €	1 pizza = 3 pessoas
<b>Total</b>					<b>2 010,31 €</b>	

  

Coffee Breaks						
Produto	Quantidade/Unidade	Quantidade	Preço Unidade	Supermercado	Preço Total	Observações
Pão de Forma		500	0,08 €	Makro	40,00 €	
Fiambre		25	2,45 €	Makro	61,25 €	
Queijo		15	5,47 €	Makro	82,05 €	
Chá		1	0,85 €	Makro	0,85 €	
Bolachas		20	1,50 €	Dancake	30,00 €	
Tortas		20	0,90 €	Dancake	18,00 €	
Sumo Laranja		20	0,49 €	Continente	9,80 €	
Sumo Ananás		20	0,49 €	Continente	9,80 €	
Sumo Maracujá		20	0,49 €	Continente	9,80 €	
Leite		5	30	0,54 €	Continente	16,20 € Pequeno-Almoço
Cereais		10	15	1,25 €	Continente	18,75 € Pequeno-Almoço
<b>Total</b>					<b>296,50 €</b>	

Diversos Alimentação					
Produto	Quant/Unidade	Preço Unidade	Quantidade Necessária	Preço Total	Observações
Pratos	100	4,60 €	6	27,60 €	
Copos	100	2,82 €	6	16,92 €	
Copos de Café	100	1,54 €	6	9,24 €	
Guardanapos	1	2,59 €	6	15,48 €	1 pack = 6 pacotes
Sacos do Lixo	60	3,68 €	1	3,68 €	
<b>Total</b>				<b>72,92 €</b>	

  

Materiais				
Nome	Link	Preço estimado	Quantidade	Total estimado
Chilo - peças- 0,3mx0,3m encaixadas com te	<a href="http://www.leroymerl">http://www.leroymerl</a>	20,79 €	2	41,58 €
Paredes Exteriores - 64 peças- 0,3mx0,3m ei	<a href="http://www.leroymerl">http://www.leroymerl</a>	20,79 €	1	20,79 €
Paredes do Labirinto - 16 peças- 0,30mx0,3m	<a href="http://www.leroymerl">http://www.leroymerl</a>	7,99 €	2	15,98 €
Fita Cola Dupla Fase	<a href="http://www.leroymerl">http://www.leroymerl</a>	7,99 €	3	23,97 €
Fita Isoladora		0,90 €	4	3,60 €
Capa Botão Verde		0,15 €	10	1,49 €
Botão		0,21 €	10	2,05 €
Screw Terminal 6pos 2.54mm		2,80 €	3	8,40 €
Header Male 20pin		0,88 €	15	13,26 €
Header Female 20pin		0,42 €	4	1,67 €
Header SH18 10x8+6pin		1,65 €	3	4,95 €
Header Female 8pin		0,65 €	10	6,52 €
				- €
<b>Total</b>				<b>144,29 €</b>

Pista Nova  
Material Robote Universitário

Prêmios			
Nome	Preço Estimado	Quantidade	Subtotal
1º Lugar Universitário	80,00 €	4	320,00 €
2º Lugar Universitário	55,00 €	4	220,00 €
3º Lugar Universitário	35,00 €	4	140,00 €
1º Lugar Secundário	70,00 €	4	280,00 €
2º Lugar Secundário	45,00 €	4	180,00 €
3º Lugar Secundário	25,00 €	4	100,00 €
1º Lugar Básico	55,00 €	4	220,00 €
2º Lugar Básico	35,00 €	4	140,00 €
3º Lugar Básico	20,00 €	4	80,00 €
Medalhas + Trofeus para as provas	100,00 €	1	100,00 €
<b>Total</b>			<b>1 780,00 €</b>

  

Publicidade			
Nome	Preço Estimado	Quantidade	Subtotal
Domínio Site	9,80 €	1	9,80 €
Press Conference	83,72 €	1	83,72 €
T-Shirts	3,00 €	225	675,00 €
Lona Interior ALMA 4mX6m	192,00 €	1	192,00 €
Publicidade Redes Sociais	30,00 €	1	30,00 €
<b>Total</b>			<b>995,52 €</b>